
Kurs i Tiveden 27-29 april 2012 
 

Att med urgamla metoder få del av 
landskapets kraft och kunskap för att kunna 

ställa om till ett hållbart liv på jorden. 
 
Kursinnehåll  
På den här kursen i det magiska skogslandskapet i Tiveden kommer vi att: 

 introduceras i traditionell filosofi, urfilosofi, och i shamanska kunskapsmetoder för att ta 

del av Moder Jords inneboende kunskap och kraft – metoder som utesittning, 
ceremonier, landskapsgång, själsresor och kontemplation. 

 göra kopplingar mellan de traditionella filosofierna och modern vetenskap, Gaia-teorin  

 se matens centrala roll och andliga dimension och samtidigt lära oss om matens roll i 
klimat- och omställningsarbetet 

 göra återkopplingar till dagens miljösituation och söka förståelse för hur dessa metoder 
kan bidra till att möta de allvarliga kriser allt levande på jorden står inför och omvandla 

vår ångest inför förstörelsen till kreativt handlande 

 
Tyngdpunkten ligger på att deltagarna, tillsammans och individuellt, ska hitta kreativa sätt att 

använda sig av tankar och förhållningssätt som presenteras och praktiseras under kursen i sitt 

arbete med omställning till en hållbar livsstil , till att vandra i skönhet på Moder Jord.    

 
Bakgrund  

Jorden är en självorganiserande organism, ett levande väsen med medvetande, personlighet och 

egen vilja. Vi människor är en del av denna organism och därmed är vi också del av den 
förstörelse som vår moderna livsstil förorsakar. Men vi kan också bli en del  av läkandet.  

Att vandra i skönhet 



Listan över ständigt nya och allt allvarligare miljöproblem kan göras lång och nu upplever vi 

också en accelererande klimatförändring med oanade följder. Den rådande uppfattningen om 

att vi står över och utanför naturen har lett till rovdrift på naturen. Vi måste åter se  oss som en 

del av naturen och återfinna vår roll som ansvarsfulla medaktörer med allt annat liv på jorden.  
 

Att lära från urgamla kunskapsmetoder  

Jörgen I Eriksson har studerat traditionell livssyn och andlighet i mer än 30 år, främst bland 
samer och navajoindianer och i den förkristna nordiska shamanismen. Det handlar om en livssyn 

som härstammar från samlar-  och jägarepoken men som levt kvar långt in i jordbrukssamhället 

och idag upplever en pånyttfödelse, inte minst bland världens urfolk. En shamansk livssyn står 

för en demokratisk och icke-hierarkisk andlighet som kan ge dagens människor möjligheter att 
återknyta till en ödmjuk och respektfull relation till naturen. Vi har alla förmågan att ta del av 

den kraft och kunskap som finns i landskapet. Shamanens övergripande uppgift är att 

kommunicera med allt liv i naturen och rätta till obalanser -  inom människan och mellan 

människan och landskapet. Traditionell livssyn handlar om att människan ska leva i harmonisk 
och dynamisk balans med allt annat levande. Då kan människan vandra i skönhet. Shamanens 

traditionella livssyn bygger på kunskap av Moder Jord, för Moder Jord. Den är ett sätt att tänka 

och leva i harmoni med naturen och den är en boteprocess för tanke, kropp och landskap. 
Shamanismen kan därigenom bidra till en omstäl lning av industricivilisationen i en långsiktigt 

uthållig riktning och är därmed ett led i vad vi kan kalla det stora återlärandet. När vi ser Moder 

Jord som ett levande väsen med eget medvetande, vilja och personlighet kan vi också se 

industricivilisationens omvandling som inledning på en spännande och konstruktiv era.  
 

Kursledare:  

Jörgen I Eriksson, författare och journalist, driver förlaget norrshaman och är traditionsbärare 
inom den nordiska shamanismen och runmagin. Han har skrivit ett flertal böcker som 

presenteras närmare på: www.norrshaman.net. Han skriver också om dessa och angränsande 

ämnen på bloggen norrshaman.blogspot.com.  

Medverkar gör också: 
Johanna Björklund, forskare vid Örebro Universitet och samhällsdebattör inom mat- och klimat 

och ekologiskt jordbruk.  

Anders Tivell, aktiv inom Omställning Sverige och Hela Sverige ska Leva.  
 

Praktisk information  

Kursen börjar på fredagskvällen kl 18 och slutar söndag eftermiddag kl 16. Vi kommer att 

inkvartera oss i Tivedstorp, STF vandrarhem, nära Tivedens Nationalpark.  
Mat: Två middagar äter vi tillsammans i Tivedstorp, fredag och lördag kväll. Lördag kväll lagar vi 

dessutom maten själva som en del i kursen.  I  övrigt svarar deltagarna för sin egen mathållning. 

Det finns fullt utrustat kök i vandrarhemmet som vi alla delar.  
Pris: 1750:- inkluderar kurs, två middagar och logi i flerbäddsrum, samt städning. (ej sänglinne, 

tillägg 75:-/pers).  

Anmälan: Senast den 20 mars till Martha Thernsjö, martha@marthas.nu, tfn 0584-474117,  

mobil: 076-2090945.  I samband med anmälan betalas anmälningsavgift om 500 kr, resten 
betalas vid kursstart. Begränsat antal platser, 22 personer.  

Resetips: Närmaste tågstationer är Laxå och Hallsberg. Vi hjälper till att samordna transport från 

tågstation till Tivedstorp. För dig som åker bil: sväng av från E20 i Finnerödja eller Laxå och följ 
skyltarna mot Tivedens nationalpark och Tivedstorp. 

http://www.tivedstorp.se/
mailto:martha@marthas.nu

